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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), Правилник за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20, 219/21), а во врска со изработка на Проектна 
програма,  донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  со ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА КОМПЛЕКС ЈАКА СО НАМЕНА  Г.2 ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ 
ОД ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  на КП 4589/1,4590,4591,4592,4593,4589/2 и 4589/3, Ко 
Радовиш - Општина Радовиш, со технички број 131/21-У, изработен од страна на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо 
Скопје, како планер се назначува: 

 
 

1. Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 

 
2. Нина Смрајц, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0310   
  

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ бр. 225/20, 219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
   
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 
 



 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА со намена 
Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - 
Општина Радовиш 
 

АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 
 



 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА со намена 
Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - 
Општина Радовиш 
 

АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 
 
 



 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА со намена 
Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - 
Општина Радовиш 
 

АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за градежна 
парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на 
кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595,4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш 
 

Вовед 
 

Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, број 225/20, 219/21 и 104/22), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 
индустриски згради од лесна преработувачка индустрија  на кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 
и 4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш. 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежна парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија  
на кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш, со кој треба 
да се утврди нова парцелација, односно да се уточнат границите на предметните градежни парцели со 
границите на катастарските парцели. 
 

1. Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за градежна 
парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија  на кп 
4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш, со својата 
местоположба припаѓа на територијата на Општина Радовиш. Границата на проектниот опфат е 
дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 

 

Границите на проектниот опфат коинцидираат со границите на градежната парцела од важечкиот ДУП, 
а катастарски се движат по следните граници: 

 

- на север границата на проектниот опфат се движи целосно по границата на кп 4589/1 во правец 
од запад кон исток; 
 

- на исток границата на проектниот опфат продолжува во правец кон југ по границата на кп 4589/1, 
а потоа продолжува по границата на кп 4590;  
  

- на југ границата на проектниот опфат продолжува да се движи кон запад и се движи по границите 
на кп 4590, 4592, 4593, 4595 и продолжува да се движи кон запад по границата на кп 4589/1. 
 

- на запад продолжува да се движи кон север се до почетната точка и ги следи границите на кп 
4589/1. 
 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 95165м² и е со следните координати: 
 

2. X=7621346.0400  Y=4610514.2600 

3. X=7621355.0100  Y=4610513.9900 

4. X=7621358.0100  Y=4610524.0900 

5. X=7621362.8100  Y=4610541.5500 

6. X=7621282.2500  Y=4610568.3500 

7. X=7621226.3400  Y=4610585.9300 

8. X=7621221.2800  Y=4610587.7800 

9. X=7621193.7500  Y=4610596.4500 

10. X=7621168.6500  Y=4610597.0900 

11. X=7621144.6300  Y=4610595.7100 

12. X=7621090.9600  Y=4610593.1300 

13. X=7621061.8600  Y=4610592.0600 

14. X=7621000.7300  Y=4610589.8100 

15. X=7620990.4500  Y=4610589.5500 

16. X=7620984.6800  Y=4610588.5900 

17. X=7620980.3700  Y=4610586.8200 

18. X=7620976.0800  Y=4610583.8300 

19. X=7620972.2900  Y=4610579.3500 

20. X=7620969.2600  Y=4610571.5300 

21. X=7620968.8500  Y=4610549.3900 

22. X=7620968.6500  Y=4610535.6400 

23. X=7620965.4900  Y=4610508.0900 

24. X=7620964.0500  Y=4610500.0000 

25. X=7620958.6000  Y=4610469.3700 
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26. X=7620941.9900  Y=4610410.8600 

27. X=7620949.7700  Y=4610399.6700 

28. X=7620952.6200  Y=4610395.3000 

29. X=7620960.4200  Y=4610384.3100 

30. X=7620978.6500  Y=4610395.8000 

31. X=7620992.8000  Y=4610374.1000 

32. X=7621015.4300  Y=4610336.5500 

33. X=7621024.4300  Y=4610322.1700 

34. X=7621023.7200  Y=4610318.4100 

35. X=7621020.8900  Y=4610303.5100 

36. X=7621014.1000  Y=4610269.6700 

37. X=7621076.3000  Y=4610245.1200 

38. X=7621113.2700  Y=4610231.2500 

39. X=7621137.0300  Y=4610283.1000 

40. X=7621152.5700  Y=4610315.0800 

41. X=7621205.3300  Y=4610329.8900 

42. X=7621288.8800  Y=4610327.4900 

43. X=7621288.6800  Y=4610335.0700 

44. X=7621277.6000  Y=4610354.4600 

45. X=7621259.7500  Y=4610388.4600 

46. X=7621257.3600  Y=4610394.6100 

47. X=7621257.1700  Y=4610411.2500 

48. X=7621260.5900  Y=4610427.7600 

49. X=7621265.2000  Y=4610431.3100 

50. X=7621272.7200  Y=4610434.6600 

51. X=7621280.5500  Y=4610435.7500 

52. X=7621295.4000  Y=4610437.0300 

53. X=7621293.8600  Y=4610442.3100 

54. X=7621293.1100  Y=4610444.7800 

55. X=7621289.9500  Y=4610453.2100 

56. X=7621291.1700  Y=4610453.6700 

57. X=7621287.3700  Y=4610463.7800 

58. X=7621296.3700  Y=4610466.8400 

59. X=7621302.6900  Y=4610469.4900 

60. X=7621304.1600  Y=4610470.5800 

61. X=7621304.8800  Y=4610471.8700 

62. X=7621304.7900  Y=4610473.5800 

63. X=7621303.0400  Y=4610478.7800 

64. X=7621308.1100  Y=4610480.6500 

65. X=7621301.3000  Y=4610499.8400 

66. X=7621325.1900  Y=4610499.6400 

67. X=7621345.6400  Y=4610499.1800 

 
1. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

При формирање новата парцелација со овој Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежна парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка 
индустрија  на кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 и 4589/3, КО Радовиш - Општина 
Радовиш, потребно е да се дефинираат повеќе градежни парцели, а во зависност од поставеноста 
на изградените градби во рамките на комплексот ЈАКА. Површината на комплексот била 
дефинирана во една градежна парцела со важечкиот ДУП, но бидејќи фабриката ЈАКА повеќе не 
егзистира, потребно е да се подели градежната парцела и да се дефинираат сообраќајните 
пристапи и инфраструктурни потреби за новите крајни корисници на просторот. 

 

Со овој Урбаниситчки проект се формираат 27 градежни парцели од кои 4 се наменети за 
изградба на трафостаници (Е1.8). Во рамки на опфатот има 29 градби. 

 

Поради дигитализирање на податоците од Агенција на катастар на недвижностите на РСМ, се 
врши уточнување на границите на катастарските парцели и габаритите на постојните градби.  

 
2. Проектни барања за инфраструктурата 

Планираната инфраструктура со Детален урбанистички план за Радовиш, донесен со одлука 
бр. Одлука бр. 08-58 од 01.03.1994 година и согласно Изводот од план со бр. 26-08-505/2 од 
27.10.2022г, во целост да се почитува. Добиените податоци и информации од надлежните 
субјекти и постојните инсталации се вметнати во графичките прилози.  

 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 20/19), 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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Опис и образложение за парцелацијата 

 
Просторот дефиниран за изработка на овој Урбанистички проект со план за 

парцелација за градежна парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна 
преработувачка индустрија  на кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 и 4589/3, КО 
Радовиш - Општина Радовиш, со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина 
Радовиш. Границата на проектниот опфат има вкупна површина од 95165м2 (9,52ха). 

 
Во рамките на проектниот опфат влегуваат следните катастарски парцели: 4589/1, 

4590, 4591, 4592, 4593,  4595,4589/2 и 4589/3, КО Радовиш.  
 
Во рамките на проектниот опфат е опфатена градежната парцела на комплекс „ЈАКА“ 

од Детален урбанистички план за Радовиш, донесен со одлука бр. Одлука бр. 08-58 од 
01.03.1994 година.   

 
За просторот има важечка урбанистичко-планска документација и потребно е да се 

почитуваат утврдените урбанистички параметри од истите: 
 
- Генерален урбанистички план за Град Радовиш 2004 – 2018г (Одлука бр. 07-750/1 

од 23.07.2004г), 
- Детален урбанистички план за Радовиш, донесен со одлука бр. Одлука бр. 08-58 

од 01.03.1994 година, 
 
Овој Урбанистички проект изработен е согласно член 63 став од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) односно, од една поголема градежна 
парцела се формираат повеќе градежни парцели, а притоа не се нарушуваат урбанистичките 
параметри зададени со план од повисоко ниво.  

 
Оттука, потребно е да се дефинираат граници на градежни парцели во рамките на 

комплексот ЈАКА во зависност од поставеноста на постојните изградени објекти во однос на 
на сообраќајната мережа со што ќе се обезбеди пристап со секоја градежна парцела. 
Северната и источната граница на проектниот опфат ја следи регулационата линија 
дефинирана со важечкиот ДУП. 

 
 Со овој Урбаниситчки проект се формираат 27 градежни парцели од кои 4 се 

наменети за изградба на трафостаници. Во рамки на опфатот има 29 градби. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА 
со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 
4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш 
 

 

 
 

Споредбени урбанистички параметри 
 
- Урбанистички параметри според Детален урбанистички план за 

Радовиш, донесен со одлука бр. Одлука бр. 08-58 од 01.03.1994г: 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА 
со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 
4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш 
 

 

 
Урбанистички параметри според Урбанистички проект со план за парцелација 
за градежна парцела Комплекс ЈАКА со намена Г.2 индустриски згради од лесна 
преработувачка индустрија  на кп 4589/1, 4590, 4591, 4592, 4593, 4595, 4589/2 и 
4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш:  
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ со план за парцелација за градежна парцела комплекс ЈАКА 
со намена Г.2 индустриски згради од лесна преработувачка индустрија на кп 4589/1,4590,4591,4592,4593, 4595,4589/2 и 
4589/3, КО Радовиш - Општина Радовиш 
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